
 

 

1 
IC “Marvasi Vizzone” Rosarno San Ferdinando - Diritto allo Studio A.S. 2023-24 – D.I. 24 agosto 2023 

    

                     Alle sezioni: 

Pubblicità Legale - Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

del Sito Internet dell’Istituzione Scolastica 

https://icmarvasivizzone.edu.it 
 

 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA di personale esterno per il reclutamento di n. 6 FIGURE 

SPECIALISTICHE DI SUPPORTO e DI ASSISTENZA agli alunni con disabilità - Assistente Educativo - Diritto 

allo Studio A.S. 2023-2024 - (Decreto Interministeriale 24 agosto 2023). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

- VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, pet la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

 

- VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

- VISTO il D.I. n. 129/2018 del 28 agosto 2018 “Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole”; 
 

- VISTO il Decreto del 24 agosto 2023, riguardante i criteri di riparto della quota parte di 100 milioni di euro, 
in favore dei comuni, del Fondo per l’assistenza all’autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità, 
e il piano di riparto per l’anno 2023;  

- VISTA la Nota prot. n. 19954 del 06 novembre 2023 con la quale il Comune di Rosarno comunica a questa 
Istituzione scolastica, IC “Marvasi Vizzone”, il contributo assegnato di € 24.218,19 e finalizzato al servizio di 
assistenza all’autonomia e alla comunicazione agli alunni con disabilità, per l’a.s. 2023/2024; 

- VISTO l'art. 40, comma 1, della legge n. 449/97 che permette alle istituzioni scolastiche di procedere alla 
stipula di contratti di prestazione d'opera con esperti esterni per l'ampliamento dell'Offerta Formativa; 

 

- VISTO il proprio Avviso rivolto al personale esterno per il reclutamento di n. 6 Figure Specialistiche di supporto 
e di assistenza agli alunni con disabilità - prot. n. 7469 del 05 dicembre 2023; 

 

- VISTE le istanze pervenute e le graduatorie formulate; 
 

DETERMINA 
 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie: 

 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000042/U del 03/01/2024 11:37

V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)

https://icmarvasivizzone.edu.it/


 

 

2 
IC “Marvasi Vizzone” Rosarno San Ferdinando - Diritto allo Studio A.S. 2023-24 – D.I. 24 agosto 2023 

 
 

Graduatoria Provvisoria Assistente Educativo 

n. Cognome e Nome Punteggio 

1 BARCA MARIA ROSARIA  30,25 

2 CORRAO VALERIA 26,00 

3 CERTO MARIA 24,00 

4 CORRAO MARIA CARMELA  23,75 

 5 CUGLIARI MARIA 22,00 

 6 VARRA’ NANCY RITA  20,75 

 7 IRSUTO ROSAMARIA 20,25 

 8 CURINGA BARBARA  19,25 

 9 GALLUCCIO FRANCESCA 18,25 

10 DA SALVO SANDRA 18,00 

11 CUTRI’ CATERINA  17,00 

12 POCHIERO CARLA 16,50 

13 ROMEO VALENTINA  16,25 

14 ZACCONE STELLA 15,75 

15 LOIACONO MARZIA 15,75 

16 LAMANNA MARIA CARAMELA  14,50 

17 ZAGARI CARMEN  14,50 

18 VENTRE ANNA MARIA 14,25 

19 SECOLO GIUSEPPINA 12,25 

20 GARRUZZO FRANCESCA  12,00 

21 GALLO ANTONIETTA  10,75 

22 CACCAMO FRANCESCA 9,00 

23 VIRGIGLIO ANTONIETTA 8,50 

 
        ISTANZE NON AMMISSIBILI PER MANCANZA DI REQUISITI: 

 

N. Cognome e Nome Requisito mancante 

1 DI BARTOLO MARIA GIOVANNA Titolo d’accesso 

2 NASSO GUENDALINA Titolo d’accesso 

 
La presente pubblicazione ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno 
produrre reclamo entro gg. 5 dalla pubblicazione. Trascorso tale termine, la graduatoria diventerà definitiva.  
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Dott. Giuseppe EBURNEA 

            (firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
                          ex art. 3, co. 2, d. lgs. 39/93) 
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "MARVASI-VIZZONE" ROSARNO - SAN FERDINANDO - C.F. 91006770803 C.M. RCIC825005 - A63ZB0R - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000042/U del 03/01/2024 11:37

V.6 - Diritto allo studio e servizi agli studenti (trasporti, mensa, buoni libro, etc.)


